
ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  5,6
Padlí ječmene  8,9
Hnědá rzivost ječmene  6,0
Komplex list. skvrnitosti  6,8
Spála ječmene  6,2
Růžovění klasů ječmene  7,1

(ÚKZÚZ 2016-2019)

PŘEDNOSTI
�  Mimořádný výnos předního zrna
�  Excelentní zdravotní stav listu i klasu (gen Mlo)
�  Vysoký ukazatel sladovnické kvality (USJ = 7,5)

LAUREATE
Sladovnická jistota

Suchuvzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: ***
Pozdní setí: ***
Potřeba fungicidů: ***
Intenzita/Extenzita: *****/**
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Doporučený výsevek 3,5 až 4,0 MKS/ha (v méně příznivých podmínkách 
nebo při pozdním setí až 4,5 MKS/ha). Odrůda Laureate patří do 
skupiny odrůd s genem Mlo s odolností proti padlí. Nicméně v této 
početné skupině odrůd patří mezi několik málo vyvolených s velmi 
vysokou odolností napadení listovými skvrnitostmi, nespecifi ckými 
skvrnitostmi a fuzariózami klasů. Doporučujeme ošetření pouze 
fungicidem s dobrou účinností proti Rhynchosporiu. Vysoký podíl 
předního zrna při střední odnoživosti předurčuje tuto odrůdu pro 
pěstování v přísuškových oblastech. Při intenzivní agrotechnice 
doporučujeme regulátor růstu na zpevnění stébla.

KVALITA
Sladovnická

RANOST
Polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední (67 cm)

ODNOŽIVOST
Střední

HTZ
Vyšší (49 g)

REGISTRACE
ČR 2019

1000x

Udržovatel: Syngenta Seeds Ltd.
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

www.rwa-sro.cz

RELATIVNÍ VÝNOS PŘEDNÍHO ZRNA (%)  ÚKZÚZ 2018/2019

odrůdy v SDO a odrůdy v 3. a 4. roce SOZ

LAUREATE KWS Amadora Laudis 550 Sunshine KWS Irina

110

105

100

95

90R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

� neošetřená     � ošetřená


